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der er ikke en generel bestemmelse i servicelo- 
ven, som strukturerer, hvordan man skal løse 
problemet i den enkelte kommune eller det en- 
kelte amt. 

Jette Bergenholz Bau trup (S): 
Jeg er lidt uenig med ministeren, for jeg mener 
ikke, at det skal være selvhjælpsgrupper, og det 
vil sige, at det kan være uprofessionelle, der går 
ind og skal være netværk for børn, der er i så 
stor sorg/krise. Jeg mener, vi skal ind omkring 
det professionelle. Jeg ved, at Børns Vilkår får 
mange henvendelser, der ønsker at give penge 
til projekter, hvor det er professionelle psykolo- 
ger, der er inde med hensyn til at tale med bør- 
nene. 

Såfremt ministeren ikke ønsker at bevilge 
penge, sørge for, at alle børn, som har oplevet 
tab af en nær slægtning, i hvert fald kan få det 
tilbud, synes jeg, man skulle tænke på at komme 
ind omkring daginstitutioner og komme ind 
omkring skoler og lave en efteruddannelse, så 
lærerne lærer præcis: Hvordan skal vi tale med 
børn om sorg/krise? 

Men jeg synes, det er vigtigt, at børn kan tale 
med børn under en professionel ledelse om, 
hvordan det er at miste en meget nær slægtning. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jamen jeg kan lige så godt sige, at jeg ikke har 
intentioner om, at der skal laves lovgivning på 
området, men det betyder ikke, at jeg ikke tager 
spørgsmålet alvorligt. 

Nu er der givet støtte til et projekt netop i 
Aalborg, som jeg fortalte om, hvor man går ind 
på skolerne og har en bevidst politik. Og det er 
jo sådan nogle initiativer, jeg mener bør udbre- 
des. 

Der er altså også mulighed for professionel 
hjælp i dag, men jeg vil bare gerne slå fast, at jeg 
mener ikke, det er alle, der har behov for det. 
Hvis man via lovgivningen etablerer ordninger, 
som siger, at det skal der være alle steder, så me- 
ner jeg, at det er som at skyde gråspurve med 
kanoner. 

Der er nogle få tilfælde, hvor det netop kan 
være en enlig forsørger, der selv står tilbage og 
har mange problemer. Men jeg mener bestemt 
ikke, at det er et generelt problem, når børn mi- 
ster. Mange er gode til at tackle det selv, eller 
hvis det er en person, der er død af kræft, så ved 
jeg også, at Kræftens Bekæmpelse gør et utrolig 
stort stykke arbejde, der hjælper mange videre, 
og børnene kommer ud af den isolation og sorg 

og indelukkethed, som spørgeren også nævnte i 
sit første spørgsmål. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Det er da rigtigt, som ministeren siger, at Kræf- 
tens Bekæmpelse laver et mægtigt arbejde med 
hensyn til sorg/krise. Nu er det altså ikke alle 
nære slægtninge, forældre, mor og far, der dør 
på grund af cancer. Derfor skal man have 
sorg/krisegrupper også til andre; det kan være 
trafikuheld eller andet. 

Jeg kan forstå, at ministeren ikke vil afsætte 
penge til, at børn kan komme i krisegrupper, at 
der er denne mulighed i alle amter og kommu- 
ner. Men jeg vil godt vide: Hvordan vil ministe- 
ren sætte nogle projekter i gang som det i Aal- 
borg? Skal der bevilges penge til det? 

Og så vil jeg lige sige til allersidst, at der er 
altså flere børn, der i dag går med en ubearbej- 
det krise, end ministeren overhovedet drømmer 
om. Prøv at tage ud og hør på skolerne. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Området kan støttes og bliver støttet gennem 
flere af Socialministeriets puljer. Som eksempler 
på puljer kan nævnes puljen til frivilligt socialt 
arbejde, hvor der for 2003 er ydet støtte til en 
samtalegruppe i Eskilstrup for børn og unge 
mellem 13 og 21 år, som har mistet forældre, 
samt til en sorggruppe for børn og unge i Hol- 
stebro. 

Kl. 13.10 
Så er der også puljen SIBU, særlige initiativer 

for de svagest stillede børn og unge, og det er 
bl.a. fra den pulje, man har givet støtte til projek- 
tet i Aalborg. Desuden er projektet Unge Kon- 
takten blevet støttet gennem satspuljen. Unge 
Kontakten er et landsdækkende projekt med 
målrettet rådgivning af unge ved forældres livs- 
truende sygdom eller død. 

Så vi går altså ind og støtter allerede nu, og 
der er mulighed for fortsat at søge af de her pul- 
jer til gode projekter. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til socialministeren af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
»Vil ministeren give garanti for, at børn, der ind- 
skrives på krisecentre med deres mødre, får psy- 
kologbehandling under opholdet?« 


